Magnete
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.1-S183D 1/5
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 16 06
	 M  K  Y  45  /  18  x  60  -    /    -  K9  -    #
Mobilausführung, Metallgehäuse
Klemmenkasten ohne Kabel
Ex-Schutz  Ausführung, Ex d

Ex tb IIIC IP65 T80°C/T130°C Db
Ex d I Mb
TYPENSCHLÜSSEL
BESCHEINIGUNGEN
Surface Gas und Staub Mining
gemäss Standard
-25 °C bis…
M224
-40 °C bis…
M238
-60 °C bis…
Verstärker
M248
ATEX x x x x x
IECEx x x x x x
EAC (GOST Ex) x x x x x
Die Bescheinigungen finden Sie unter www.wandfluh.com / Begleitpapiere Ex-Schutz / MKY45/18-..-L..
Magnete
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.1-S183D 2/5
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 16 06
KENNGRÖSSEN
Isolierstoffklasse	 H
der Erregerwicklung
Schutzart nach EN 60529		 IP65/67, mit entsprechender Kabel-
		  verschraubung und vorschriftsmässiger
		  Montage
Relative Einschaltdauer	 100 % ED, kombiniert mit Ankerrohr
	 und Ventil
Zulässige Umgebungs-
temperatur	 Ausführung L9:
	 -25…+40 °C (Betrieb als T1…T6/T80 °C)
	 -25…+90 °C (Betrieb als T1…T4/T130 °C)
	 Ausführung L15:
	 Temperaturbereich „-25° bis ...“
		  -25…+70 °C (Betrieb als T1…T4/T130 °C)
		  Temperaturbereich „-40° bis ...“
		  -40…+70 °C (Betrieb als T1…T4/T130 °C)
		  Temperaturbereich „-60° bis ...“
		  -60…+70 °C (Betrieb als T1…T4/T130 °C)
		  Ausführung L 21:
	 -25…+50 °C (Betrieb als T1…T4/T130 °C)
	 Bei UN < 20V ist die max. Umgebungs-
	 temperatur um 10 °C zu reduzieren.
Gehäuse	 Stahlgehäuse, AISI 316L-beschichtet
Relative Luftfeuchtigkeit	 max. 95 % (nicht betauend)
Korrosionsschutz	 Salzsprühtest nach EN ISO 9227
	 > = 2000 Stunden
Maximale Betriebs-
spannung	 Nennspannung +10 %
Nennfrequenz	 gemäss Typenschild ±2 %
Standard-	 UN 	=	 12 VDC
Nennspannungen	 UN 	=	 24 VDC
	 UN 	=	 115 VAC
	 UN 	=	230 VAC
	 Andere Nennspannungen in den Bereichen
	 12–230 VDC und 24–230 VAC auf Anfrage
Standard-	 PN 	=	 9 W
Nennleistungen	 PN 	=	 15 W
	 PN 	=	 21 W
ZUBEHÖR
–	Die Betriebsanleitung inkl. EG-Konformitätserklärung für Magnetspulen
des Typs MKY45/18x60 wird in deutscher, englischer und französi-
scher Sprache mitgeliefert (Download unter www.wandfluh.com)
–	EG-Baumusterprüfbescheinigungen
	 (Download unter www.wandfluh.com)
–	EG-Konformitätserklärung
	 (Download unter www.wandfluh.com)
–	Anerkennung Qualitätssicherung Produktion
	 PTB 07 ATEX Q006
	 (Download unter www.wandfluh.com)
BETRIEBSSICHERHEIT